
1 

ANUNȚ DE PARTICIPARE 
 

privind achiziționarea articole pentru baie și bucătărie pentru anul 2021 
                         (se indică obiectul achiziției) 

prin procedura de achiziție CVM 

                                               
(tipul procedurii de achiziție) 

Cod CPV : 44410000-7 

1. Denumirea autorității contractante:  Centrul de plasament temporar pentru persoane cu 

dizabilități c. Cocieri,  r-nul Dubăsari 

2. IDNO: 1007601000919 

3. Adresa:   str.Țărmului, 1-B  

4. Numărul de telefon: 0248-42-0-31 

5. Adresa de e-mail și de internet a autorității contractante: psihoneurologicscocieri@mail.ru 

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obține accesul la documentația de atribuire: 

documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP  achizitii.md 

7. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să participe la 

procedura de achiziție privind livrarea/prestarea/executarea următoarelor bunuri /servicii/lucrări: 

 

Nr. 

d/o 
Cod CPV 

Denumirea 

bunurilor/serviciilor

/lucrărilor solicitate 

Cantit

atea 

Unitat

ea de 

măsur

ă 

Specificarea tehnică deplină solicitată, Standarde 

de referință 

Valoarea 

estimată 

 

1 

44425000-5 Curelușă 4.8 x 250 buc 1 Dimensiuni (L x W x H x Ø)4.8 x 250 mm 

Culoare Alb 

Tip material Nailon 

Destinație Pentru cabluri şi fire electrice 

 

2 

44410000-7 Mecanism pentru 

rezervor viceu 

buc 5 Tip:- Mecanism scurgere 

Materialul- Masa plastica 

Destinatie- Closete de podea, closete suspendate 

Regim actionare- Regim unic 

Accesorii: Garnitura etansare, fixaje rezervor 

Diametrul de conexiune- 1/2 '' 

Orificiul in capac- 15 mm 

 

3 

44411750-6 Rezervor pentru 

closet 

buc 5 Tip- Rezervoare pentru closet 

Dimensiuni- 140x380x400 mm 

Materialul- Plastic 

Culoare- Alb, albastru 

Destinatie- Closete de podea, closete suspendate 

Regim actionare- Regim unic 

Racordare la apa- Lateral 

Volum rezervor- 6 L 

Accesorii- Rezervor, mecanismul de scurgere, 

teava 

 

4 

44411700-2 

 

 

  

Closet buc 1 Tip amplasare: De podea 

Evacuare vas wc: Oblica (in unghi) 

Material: Portelan sanitar 

Capac wc inclus: Este 

Material capac: Polipropilena 

Culoare capac: Alb 

Capac cu soft-close: Nu 

Latime: 37.5 cm 

Lungime: 66.3 cm 

Inaltime: 79 cm 

Inaltime vas: 39.5 cm 

Forma: Oval 

Culoare: Alb 

Volum rezervor: 6 L 

Admisie apa: Inferioara 

Mod de evacuare a apei: Un singur buton (golire 

 



2 

completa) 

Montare rezervor: Pe vas 

5 

44411700-2 

 

 

 

Piedestal pentru 

lavoar 

buc 2  Culoare: Alb 

Latime: 20.7 cm 

Adincime: 21.5 cm 

Inaltime: 65 cm 

Greutate: 7.5 kg 

Material: Ceramic 

 

6 

44411700-2 

 

Lavoar suspendabil buc 2 Tip: Suspendata 

Forma: Semicirculara 

Greutate: 17.86 kg 

Producator: Polonia 

Culoare: Alb 

Latime: 60 cm 

Adincime: 49 cm 

Inaltime: 19 cm 

Material: Faianta 

Orificiu pentru preaplin: Da 

Diametrul orificiu scurgere: 4.5 cm 

 

7 

44410000-7 Mecanism de 

admisie 

buc 10 Tip: Mecanism de admisie 

Dimensiuni: 143x225 mm 

Materialul: Plastic 

Culoare: Alb 

Destinatie: Closete de podea, closete suspendate 

Racordare la apa: Lateral 

Diametrul de conexiune: 1/2 '' 

 

8 

44410000-7 Mecanism de 

admisie 

buc 10 Tip: Mecanism de admisie 

Dimensiuni: 98.5x99.5x384 mm 

Materialul: Plastic 

Destinatie: Closete de podea, closete suspendate 

Racordare la apa: Inferioara 

Diametrul de conexiune: 1/2 '' 

 

9 

44410000-7 

 

 

  

Racord extensibil 

pentru WC 

buc 10 Tip: Extensibil, flexibil 

Material: Polipropilena 

Lungime minimala: 230 mm 

Lungime maximala: 570 mm 

Diametrul racordului: 90-110 mm 

 

10 

44410000-7 Racord pentru sifon buc 10 Tip: Teava 

Destinatie: Pentru sifon 

Materialul carcasei: Plastic 

Diametrul orificiului iesire: 50 mm 

Dimensiuni: 40 mm 

Dimensiuni teava: 365х50х50 mm 

 

11 

44410000-7 Sifon pentru lavoar buc 10 Tip- Sifon 

Destinatie- Pentru lavoar 

Materialul carcasei- Plastic 

Diametrul orificiului iesire- 50 mm 

Dimensiuni teava- 40x40 mm 

 

12 

44410000-7 Sifon pentru cada buc 10 Destinatie-Pentru cada 

Materialul carcasei- Plastic 

Materialul cotului- Otel 

Diametrul orificiului iesire- 50 mm 

Dimensiuni teava- 40x50 mm 

 

13 

44411100-5 Baterie pentru cada buc 10 Tip comanda-Doua robinete 

Montaj- Pe perete ,Material- Alama 

Finisaj- Cromata,Culoare- Cromat 

Tip actionare- Cartus ceramic 

 

14 
44411100-5 Baterie pentru 

lavoar 

buc 5 Tip comanda- Un robinet ,Montaj- Pe lavoar 

Material- Alama ,Culoare- Cromat 

 

15 
44411100-5 Baterie pentru 

lavoar 

buc 10 Tip comanda- 2 robinete ,Montaj- Pe lavoar 

Material- Alama ,Culoare- Cromat 

 

16 44410000-7 Ventil buc 20 Ventil 1/2 7x7  

17 
44410000-7 Maner pentru 

baterie 7x7 

buc 15 Tip- Manere 

Material- Metal ,Finisaj- Cromata 

 

18 

44410000-7 Para de dus buc 20 Tip- Para de dus 

Material- ABS-plastic 

Lungime- 20.5 cm 

Diametrul para- 6.5 cm 

Numarul tipuri de jet- 1 

Culoare- Cromat 

 

19 
44410000-7 

 

Furtun dus buc 20 Tip- Furtunuri dus 

Material- Metal,plastic 

 



3 

 Lungime- 200 cm 

20 

44410000-7 Cot pentru baterie 

dublu d20mm 

(водорозетка) 

buc 20 Tip: Coltar 

Materialul: Polipropilena PP-R 

Diametrul: 20 mm 

Dimensiune filet: 1/2 '' 

 

21 

44424200-0 Banda adeziva 

ambalare 

buc 10 ip: Banda adeziva 

Material: PVC 

Latime: 48 mm 

Lungime: 210 m 

Culoare: Transparent 

 

22 

44424200-0 Banda de mascare buc 10 Tip: Banda de mascare 

Latime: 36 mm 

Lungime: 33 m 

Culoare: Galben 

 

23 

44424200-0 Banda dublu 

adeziva 

buc 5 Tip: Banda dublu adeziva 

Material: Spuma PE 

Latime: 9 mm 

Grosime: 1100 μm 

Lungime: 25 m 

Tipul adezivului: Acrilic vascos 

Alungirea la rupere: 200 % 

Rezistenţa la rupere: 6 N/cm 

 

24 
44410000-7 

 

Racord prelungitor buc 20 m(tata) x f(mama) 

diametru: 20 mm 

 

25 
44410000 Cran buxa ½ 

cu mîner 

buc 15 Cap pătrat  

26 
44410000 Cran buxa ½ 

cu mîner 

buc 30 Cap universal  

 

 Valoarea 

estimativă totală 

fără TVA 

   30000,00 

8. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi un operator economic poate depune 

oferta (se va selecta): 

1) Pentru un singur lot; 

2) Pentru mai multe loturi; 

3) Pentru toate loturile; 

9. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative:  nu se admite 
(indicați se admite sau nu se admite) 

10. Termenii și condițiile de livrare/ executare solicitați: de la 01.07.2021 pînă la 31.12.2021, 

conform comenzei, săptămînal. 

11. Termenul de valabilitate a contractului: 01.07.2021-31.12.2021 

12. Documentele/cerintele de calificare/selectie pentru operatorii economici include 

urmatoarele: 

Nr. 

d/o 

Descrierea criteriului/cerinței Mod de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinței: 

Nivelul minim/ 

Obligativitatea 

1 Certificat de înregistrare a întreprinderii/Extras 

copie emis de Camera Înregistrării de Stat, 

confirmată prin aplicarea semnăturii şi ştampilei 
participantului 

Obligatoriu 

2 Certificat de atribuire a contului bancar copie eliberat de banca deţinătoare de cont Obligatoriu 

3 
Certificat de efectuare sistematică a plăţii impozitelor, 

contribuţiilor 

copie eliberat de Inspectoratul Fiscal (valabilitatea 
certificatului-conform cerinţelor Inspectoratului 

Fiscal al Republicii Moldova) 

Obligatoriu 

4 Oferta de preț 
confirmată prin semnătură şi ştampilă 

participantului 

Obligatoriu 

5 Specificația tehnică 
confirmată prin semnătură şi ştampilă 

participantului 
Obligatoriu 

13. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: pe poziții, pretul cel mai 

scazut(fără TVA) toate pizițiile din lot să fie prezentate! 

14. Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor: 



4 

- până la: [ora exactă]  Conform SIA RSAP  

- pe: [data]    Conform SIA RSAP 

15. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:  

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul  SIA RSAP 

achizitii.md 

16. Termenul de valabilitate a ofertelor:  30 zile calindaristice 

17. Locul deschiderii ofertelor:   SIA RSAP   achizitii.md  
                                                                   (SIA RSAP sau adresa deschiderii) 

Ofertele întîrziate vor fi respinse.  

18. Persoanele autorizate să asiste la deschiderea ofertelor:  

Ofertanții sau reprezentanții acestora au dreptul să participe la deschiderea ofertelor, cu 

excepția cazului cînd ofertele au fost depuse prin SIA “RSAP”.achizitii.md 

19. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare:  

Limba de stat                                    

20. În cadrul procedurii de achiziție publică se va utiliza/accepta: 

Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu 

depunerea electronică a ofertelor sau a cererilor de 

participare 
Se accepta 

sistemul de comenzi electronice Se accepta 

facturarea electronică Se accepta 

plățile electronice Se accepta 

 

 

 

 

Conducătorul grupului de lucru:  ___________________V. Verlan                 L.Ș. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ex. Andrei Oprea 

Tel. 079336616 

 


		2021-06-18T16:10:23+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




